第 129 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成26年６月13日（金） 11:21 ～ 11:45

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ４１名（欠席者 高橋（姿），牛木，前田，鈴木（榮））

４ 議事概要の確認

第128回（26.5.22）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

議長から，５月22日及び本日開催された以下の委員会の審議事項について，次のと
おり報告があった。

(1) 全学教員定員調整委員会（26.5.22）について
① 教員定員の配置について

自然科学系から１件，医歯学系から１件及び医歯学総合病院から１件の配置要求
のあった教員定員について審議し，承認した。

(2) 入学試験委員会（26.6.13）について
① 平成27年度入学者選抜方法の変更等について

平成27年度入学者選抜方法の変更等について審議し，承認した。
② 平成28年度入学者選抜方法の変更等について

平成28年度入学者選抜方法の変更等について審議し，承認した。
③ 平成27年度新潟大学入学者選抜日程について

平成27年度新潟大学入学者選抜日程について審議し，承認した。
④ 平成27年度新潟大学入学者選抜要項について

平成27年度新潟大学入学者選抜要項について審議し，承認した。
⑤ 平成27年度入学試験専門委員（学力検査問題作成委員等）の選考について

平成26年度入学試験専門委員（学力検査問題作成委員等）の選考について審議し，
承認した。

(3) 国際交流委員会（26.6.13）について
① 平成26年度新潟大学国際交流委員会事業計画案について

平成26年度新潟大学国際交流委員会事業計画案について審議し，承認した。
②「新潟大学における大学間交流協定締結の考え方について」の一部改正について

「新潟大学における大学間交流協定締結の考え方について」の一部改正について
審議し，提案内容を一部修正のうえ承認した。

(4) 大学改革・大学評価委員会（26.6.13）について
① 平成25事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成25事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議し，承認した。
② 大学機関別認証評価について

大学機関別認証評価について審議し，承認した。
③ 教職大学院設置準備委員会の設置について

教職大学院設置準備委員会の設置について審議し，承認した。

６ 審議事項

(1) 平成25事業年度に係る業務の実績に関する報告書について
平成25事業年度に係る業務の実績に関する報告書について審議し，報告書につい

ては，今後，経営協議会及び役員会の議を経て，国立大学法人評価委員会へ提出す
ることを承認した。

(2) 大学機関別認証評価について
大学機関別認証評価について審議し，自己評価書については，今後，経営協議会

及び役員会の議を経て，大学評価・学位授与機構へ提出することを承認した。

７ その他

(1) 第60回経営協議会（26.5.28）について

議長から，５月28日開催の第60回経営協議会について，次のとおり報告があった。

○ 第60回経営協議会（26.5.28）（未定稿）
【審議事項】
① 平成27年度概算要求事項について

平成27年度概算要求事項について審議し，概算要求書の提出締切が次回の
本協議会よりも前となった場合には，要求事項の最終的な決定を学長に一任
することを承認した。

② 経営協議会から選出する学長選考会議委員の選出について
経営協議会から選出する学長選考会議委員の選出について審議し，５人の

委員を選出し承認した。
③ 役員の退職手当について

平成26年３月31日付けで退職した役員の退職手当について審議し，承認し
た。

【報告事項】
① 平成25年度監事監査報告について

平成25年度監事監査報告について報告した。
② ミッションの再定義について

法学分野を除く各分野に係るミッションの再定義の結果について報告した。
③ 新潟大学の将来構想について

新潟大学の将来構想について報告した。
④ 平成25年度卒業（修了）者の進路状況等及び就職支援の取組について

平成25年度卒業（修了）者の進路状況等及び就職支援の取組について報告
した。

⑤ 平成26年度入学者選抜試験実施状況について
平成26年度入学者選抜試験実施状況について報告した。

⑥ 平成25年度外部資金受入状況について
平成25年度外部資金受入状況について報告した。

次回，教育研究評議会（第130回）は，６月27日（金）に開催